

# KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek. 27 Stycznia Rok 1853.

N<sup>o</sup> 36.

Jutro, Śtej Apolonji P. M.  
Popielec.— Początek Postu Wgo.



XX. *Kapucyni*, miewać będą przez ciąg *Wielkiego Postu*, Kazania na *Passji*, w następujących Kościołach: w *Niedziele*: w Kościele PANNY MARJI, X. *Leander*, Kaznodzieja; w *Niedziele*: w Kościele Parafjalnym na *Pradze*, X. *Anicet*, Gwardjan; w *Poniedziałki*: w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, X. *Florentyn*, Kaznodzieja; w *Soboty*: w Kościele PP. *Wizytek*, X. *Edmund*, Kaznodzieja.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: Hej, z *brylantami*, Jenerała Brygady Wojsk *Francuzkich*, *Rebilot*.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Dworu Konstanty *Gruszecki*, Sędzia Appellacyjny Królestwa, mianowany został Radcą Kolegjalnym.

Tymże Rozkazem, w Banku Polskim, otrzymali rangi Asessora Kolegjalnego, Starszy Kontroler *Jakob Klički*, ze starszeństwem od 4 Stycznia r. 1845; Radey Honorowego, p. o. Młodszego Kontrolera *Sikorski*, i Młodszego Adjunkta przy warzelnii soli w *Ciechocinku*, *Markowski*, oba ze starszeństwem od 20 Grudnia 1839; i Expedytora *Ignacy Gepner*, ze starszeństwem od dnia 2 Maja 1841.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mając Sobie przez JO. Xięcia NAMESTNIKA Królestwa złożony raport o poświęceniu się, jakiego dali dowód przy ujęciu przestępców *Hakla* i *Głabińskiego*, *Paweł Jastrzębski* i *Leon Mroczkowski*, Dozorcy Wydziału Śledczego w *Warszawie*, skutkiem którego pierwszy utracił życie, raczył Najwyżej wyznaczyć dwom synom zabitego *Jastrzębskiego*, *Franciszкови* lat 12 i *Marcinowi* lat 11, liczącemu, aż do dojscia ich do pełnoletności, wsparcie roczne dla każdego po rs. 90; zaś Dozorcy *Mroczkowskiemu*, jednorazowo rs. 360, tudzież udzielił mu medal srebrny z napisem: *Za gorliwość*, na wstążce Orderu Śgo WŁOZIMIERZA, w dziurce od guzika nosić się mający.

Przez Najwyższe J. C. R. MOŚCI, Rozkazy, posunięci za wy-sługę lat: Z Sekretarzy Kolegjalnych na Radców Honorowych: W Prokuratorji Królestwa: Assesor *Pohorecki* i Zastępca Assesora *Chwałibóg*; Assesorowie Sądów Poprawczych: *Warszawskiego Nowakowski* i *Płockiego Strzeszewski* i *Bilewski*; Pisarz Sądu Poprawczego *Kaliskiego Rydecki* i Podpisarz Sądu Poprawczego *Piotrkowskiego Jasiński*; Pisarze Sądów Pokoju Okręgów: *Zelechowski Sadowski* i *Stopnickiego Dramiński*; Podpisarze Sądów Pokoju Okręgów: *Stanisławowski Wronski*, *Kozienickiego Roskowski* i *Włocławski Miskiel*; ze starszeństwem. Z Sekretarzy Gubernjalnych na Sekretarzy Kolegjalnych: Assesorowie Sądów Poprawczych: *Płockiego Radzymiński*, *Lęczyckiego Popławski* i *Kalwaryjskiego Żywniewski*; Zastępca Assesora Sądu Poprawczego *Kaliskiego Sulimierski*; Pisarze Sądów Poprawczych: *Włocławskiego Roskowski*, *Sandomierski Gielowicz*, i *Warszawski Jałowiecki 1*, i *Jałowiecki 2*; Podpisarze Sądu Poprawczego: *Ciechorski* i *Jeliński*; Pisarze Sądów Pokoju Okręgów: *Hrubieszowskiego Bereza*, *Czerskiego Bartoszewicz*, *Lubelskiego Smolencio* i *Warszawski Wyczechowski*; Podpisarze Sądów Pokoju Okręgów: *Przasnyskiego Jeziorkowski*, *Soleckiego Fieborn*, *Razimierskiego Beczkowicz*, *Krasnostawski Makowski*, *Lę-*

czyckiego *Bader* i Podpisarz Sądu Kryminal: w *Radomiu Grobicki*; ze starszeństwem.— Posunięty za odznaczenie się w służbie: Z Sekretarza Gubernjalnego na Sekretarza Kolegjalnego: *Zostajacy* przy Komissji Przygotowawczej do rewizji i ułożenia Praw Królestwa Polskiego, *Fon Fiusson*, ze starszeństwem.

W celu zapobieżenia napływowi Starozakonných do *Warszawy* a mianowicie: wszelkiego rodzaju kalek, chromych i niewidomych, którzy jedynie dla zbierania jałmużny przybywają; ponowionem zostało rozporządzenie do Rewizorów policji rogatkowych, ażeby takichże nie inaczej wpuszczali do miasta, jak za złożeniem opłaty biletowego (tagetel) i za okazaniem świadectwa czyli paszportu od Władzy miejscowej z miejsca stałego ich zamieszkania. Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra podając o tem do wiadomości Izraelitów tutejszej gminy, wezwał ich, iżby zaniechali zwyczaju udzielania jałmużny włączającym się po ulicach i domach żebrakom ich wyznania, albowiem ciż, jeżeli są w wieku podeszłym, lub dotknięci kalectwem i pozostają bez środków utrzymania, znajdą pomieszczenie w domu przytułku sierot i ubogich starozakonných; zaś młodzi i zdrowi nagłani będą przez miejscową Policję do zatrudnienia się odpowiednią pracą.

W taxie co miesiąc dla rzeźników stanowiącej, zamieszczane jest mięso z bukatów i krów, które od mięsa wołowego taniej o pół kopiejki sprzedawane być winno, o czem publiczność przez *Kurjera Warszawskiego* Nr 348 z r. 1847, uprzedzona została. Ponieważ dostrzeżono, że rzeźnicy w sprzedaży tych gatunków, za-dneć nie czynią różnicy, i w ogóle po cenie jak mięso wołowe sprzedają; przeto wydany został rozkaz do Policji Wykonawczej dopilnowania, ażeby na jatkach gdzie podobne mięso znajduje się, odpowiednie tablice z stosownym napisem były zawieszane, i ażeby sprzedaż tego gatunku mięsa, o pół kopiejki taniej odbywała się.

Trybunał Handlowy w *Warszawie*, wyrokiem na dniu 20 Stycz: (1 Lutego) r. b. zapadłym, ogłosił upadłość *Henryka Boguskiego*, handel wyrobów rękawicznicznych w *Warszawie* pod Nrem 490 prowadzącego; Kuratorami: *Juljana Czajkowskiego*, *Obrońcę Sądowego*, i *Jerzego Majewskiego*, mianował; a na Sędziego Komissarza, Sędziego Trybunału *Mejlert*, przetrzymał.

Nowa edycja *Gorzkich Żalów*, ułożonych przez X. *Jana Bogdana*, wyszła już z pod prassy nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, *Xięgarza* i *Typografa* przy ulicy *Miodowej* N<sup>o</sup> 496. Cena kop: 5. Biorący partjami, dostają rabat.

W dniu 4 b. m., w Kościele XX. *Kapucynów*, odbył się obrzęd zaślubin Wgo *Franciszka Joachimowskiego*, Urzędnika Okręgu Naukowego *Warszawskiego* i *Obywatela* miasta *Warszawy*, z *Panną Marją Jaworską*, *Córką* Naczelnika Archiwum w Prokuratorji Królestwa,



i Pelagii z *Kosińskich* Małżonków. Obrzędu ślubnego dopełnił JX. *Norbert, Kapucyn*. Poczem licznie zebrana Rodzina, Przyjaciele i Koledzy, składali Nowożeńcom szczerze życzenia.

Dnia 2 b. m. w Parafii *Lubanie*, majetności *Treba-czew*, dziedzicznej JJWW. Wincentego *Makomaskiego*, b. Majora b. W. P., Sędziego Pokoju Powiatu *Rawskie-go*, i Marji z *Zagórskich*, odbył się obrzęd zaślubin Córki tychże, Emilji, z W. Witoldem *Potkańskim*. Sekretarzem Kollegjalnym, Urzędnikiem Kancelarii Przybo-cznej JO. Xięcia NAMIESTNIKA, Synem ś. p. Antoniego, b. Officera b. W. P. i Kawalera, i Barbary z Ejdziatowiczów *Potkańskich*, a Wnukiem ś. p. Alexandra *Potkańskiego*, Starosty *Radomskiego*, Kawalera Orderu *Orła Białego* i Śgo STANISŁAWA, ożenionego 2do voto z Konstancją z Hr: *Potockich*, Wdową po Hr: *Małachowski*. Wojewodzie *Mazowieckim*. Związkwowi temu błogosławił Czeigodny JX. Kanonik *Szpiliński*, miejscowy blisko 30to-letni Proboszcz i domu tego Przyja-ciół.

Do rzędu świetnych, a w ciągu ostatnich dni zapu-stowych, urządzonych zabaw, należy bal wczorajszy, wydany przez JW. Senatorowę z *Węgrzeckich Wycze-chowską*, w wspaniałych jej apartamentach w domu Hrabiego Stanisława *Potockiego* na *Krakowskiem-Przedmieściu*. Już po godzinie 9tej wieczorem, mnóstwo znakomitych osób płci obiej, zaczęło zapełniać salony; a za przybyciem JJOO. Xięstwa *Gorzaków*, zabawa rozpoczęła się z życiem. Dostojna Córa JJOO. Xięstwa Jmé NAMIESTNIKOSTWA, JO. Xiężna *Wolkoń-ska*, pomnożyć raczyła obecnością swoją, grono naj-pierwszych znakomitości, zebranych wczoraj u JW. Se-natorowej. Na coby tylko zdobyć się mogą, smak i wy-kwintność Dam naszych, tak niewyczerpanych w pomy-słach toalet swoich, wszystko się tu znalazło. Gdyby nam przyszło wylizać to wszystko, co tylko na siebie zwracało oko, musielibyśmy począwszy od przeslicznej *białej* sukni z *pou-de-soie*, która zamiast falban, zdo-bna była w wrabiane wstęgi *à la Walter-Skott*, z ubra-niem na głowie z girlandy *z róż*, przejść po kolei te wszystkie, które nacechowane były to przepychem, to świeżością, jak np. *biała* z girlandą na głowie z *liłji* tegoż koloru; oraz *biała*, pokryta koronką, a na głowie girlanda z *róż* przeplatana drogiemi kamieniami; *nie-bieska*, z ubraniem na głowie z *renonkulów*; *niebieska* lamowana srebrem, na głowie girlanda z liści tegoż ko-loru, równie przeplatanych srebrem; dalej znowu dwie *białe*, przy których cudownie odbijały girlandy z *je-rzyn*; i jeszcze *białe*, z girlandami na głowie to z sa-myh *róż* dwu-kolorowych, to z *róż* połączonych z ga-łązkami *bzu*; albo wreszcie *różowe*, a przy nich gir-landy już to z *konwalji*, już z rozkwitłych *róż* pomie-szanych z pączkami tychże; i tyle innych, niewyłączając *niebieskich*, albo nakrapianych tak samo jak *różowe*, albo zdobnych liściami przeplatane srebrem, i t. d. Dla tego też lepiej *nie nie wspomniemy* o toaletach, a przejdziemy do balu, który jaśniał całą *światłością*. Wystawna po północy wieszera, przerwała na chwilę lany, które po jej skończeniu znów się rozpoczęły; a

gdymy tylko przyjęcie uprzejme ze strony JW. Gospo-dyńi domu, ale nadto przepych i obszerność apartamen-tu, a przytem wyborna muzyka pod dyrekcją *Chojna-ckiego*, który, między innymi, wykonał także nowego *mazura* własnego utworu, dodawały życia zabawie; przeto świetny ten wieczór, przeciągnął się długo z jak największym zadowoleniem goszczących.

Z prawdziwą przyjemnością spoglądamy na nadsyła-ne nam przez P. Max: *Fajansa* prace, dowodzące cią-głego postępu jego w litograficznym zawodzie. Zapow-iedziany już przez nas nowy a *siódmy* z porządku posy-tł Wizerunków *Polskich*, nadszedł do *Warszawy*, a mianowicie do xiegarni P. Henryka *Natanson*a, na *Krak-Przed*; i obejmuje portrety: Alex: Hr: *Fredry*, znanego Dramaturga naszego; oraz Dyrektora opery Ig: F. *Dobrzyńskiego* i J. I. *Kraszewskiego*, wraz z krót-ką biografią tychże; oprócz tego, posyła obłożony jest ry-ciną allegoryczną, nader szczęśliwie pomyslaną i wy-konaną jak najdokładniej. Wszystkie zaś wizerunki po-wyższe, odznaczają się podobieństwem osób, i jak po-wiedzieliśmy, widocznego i szybkiego dowodzą postępu P. *Fajansa*.

Dnia 3go b. m. o godzinie 2giej po południu, w m. *Warszawie*, przeżywszy lat 82, zakończył doczesne życie, ś. p. Tomasz *Poleski*, ostatni potomek Franciszka *Poleskiego*, Starosty *Keyńskiego*, niegdyś Mąż ś. p. Anieli z *Sielskich*, pierwszego zamejcia Jenerałowej *Trzienskiej*. Zwłoki Jego po wyprowadzeniu z Ko-ściola Śgo *KAROLA Boromeusza*, pochowane zostały na smętarni *Powązkowski*, w dniu 5 t. m. Ponie-waż zmarły, mniej u nas, a więcej w Królestwie *Pruskiem*, z kąd sam pochodził, tak stosunki familijne, jako-ż i spadkowe, posiadał; przeto niniejszem o skonie Je-go, osoby interesowane zawiadamia się.

Zapowiedziany dawniej drugi tom dzieła *Nicolasa*, *O Chrystianizmie*, tłómaczenia przez Radcę Tajnego *Badeniego*, wyszedł z druku, i zgłaszać się już mo-żna po odbiór takowego, do mieszkania *Tłómacza*, w do-mu JW. Hr: *Zamoyskiego* na *Nowym-Swiecie*.

Czytelnicy *Kurjerka* zapewne ciekawi są nazwisk, tych rączych *parochodów*, które z chyżością strzały, nieraz ich po drodze żelaznej *Warszawsko-Wiedeń-skiej* woziły. Oto nazwiska tych 43 *parochodów*: *Warszawa, Wisła, Rawka, Bzura, Rogów, Jan, Grodzisk, Orzeł, Skierniewice, Łowicz, Słoń, Piatrków, Zorza, Nadzieja, Lew, Postep, Blyskawica, Czesłochowa, Strzała, Wadim, Radomsk, Kraków, Ptak, Warta, Siła, Merkury, Przemsa, Niwka, Wiedeń, Jerzy, Wrocław, Edward, Wiatr, Pilica, Mikołaj, Stanisław, Olga, Alexy, Henryk, Włodzimierz, Sokół, Mars, i Jowisz*.

Wczoraj, grono Przyjaciół, na wystawnym składko-wym obiedzie, wydanym w *Resursie Kupieckiej*, po-dejmowało z całą gościnnością bawiącego w *Warszawie* JW. Hr: *Marcina Tarnowskiego*. Wzniesione kilka-krotnie na cześć szanownego męża toasta, przyjęte były z zapalem, bo każdy z obecnych, pragnął choć przy tej małej sposobności, złożyć dowody swego współczucia i poważania dla szanownego Męża. Osób było przeszło



50, a biesiada odznaczyła się wesołością i życiem. Przez ciąg trwania biesiady, kompanja *Szturma* nieustawała na chwilę, a w liczbie dzieł wykonanych, słyszeliśmy także po raz pierwszy *Szotisa*, utworu Pana *Wilczka*, który powszechnie wszystkim się podobał.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od M. N. półimperjała, dla sierot po cholerycznych. — Od *Ha: Ro:* kop. 30 dla Instytutu mor: zan: dzieci. a to na intencję zwrócenia zbytnej grzeczności Pana J\*\*\* na drogę właściwą. — Od K. B. rs. 1, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ, przed Kościołem *XX. Reformatorów*, i rs. 1, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ na Krakow-Przedmieściu.

Jutro, jako w *Popielec*, zwykła przejażdżka do *Wilanowa*; gdzie w miejscowej restauracji, przy towarzyszeniu kompanji *Kurzatkowskiego*, dostać będzie można wszelkich zakąsek i napojów.

W początku zeszłego miesiąca, w domu, gdzie Kościół *XX. Bazylianów* przy ulicy *Miodowej*, Pan Walery *Jadłowski*, Fabrykant ram złoconych i rzeźb, otworzył swoją pracownię. Życzymy mu więc szczerze powodzenia, gdyż jego znajomość sztuki swego zawodu, jakoteż sumienność w wykonaniu obustanków, zasługują na zaufanie publiczne. Pan Walery *Jadłowski*, pierwsze wykształcenie nabył u znanego w *Warszawie* Fabrykanta ram złoconych i rzeźb, ś. p. *Lachapelle*, z kąd się przeniósł do Fabryki *P. Heintze*, gdzie przez lat 9 godnie odpowiadał swoim obowiązkom; po upływie tego czasu, zarządzał z powszechnem zadowoleniem Publiczności, Fabryką *Sukcessorów Blikle*. Dziś roboty Pana Walerego *Jadłowskiego*, zdołają pierwsze salony *Warszawy*. Żaden talent, żadna znajomość sztuki, nie ujdzie oka *Warszawian*, umiejących ocenić postęp w każdym zawodzie; dla tego też mamy nadzieję, że i Fabryka ram złoconych i rzeźb Pana Walerego *Jadłowskiego*, zwróci na siebie uwagę, i wkrótce stanie w rzędzie pierwszych w naszym mieście.

Jutro, w przyjemnej *Kaskadzie*, urządzoną będzie muzyka; gdyby sanna dopisała, jeszczeby przyjemniejszą była przejażdżka.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Werter*, Pani *Mazurowska*, PP. *Zółkowski* i *Panczykowski* po 2-kroć; po Kom: *Młynarz* i *Kominiarz*, Panie: *Mazurowska*, *Quatrini*, Panna *Helena Fruzińska*, PP. *Rychter*, *Panczykowski*, *Skomorowski* i *Chomiński* po 3-kroć; po Monodramie *Icek zapieczetowany*, Pan *Skomorowski* 2-kroć.

*Gazeta Czas*, wspomina o wielkim balu danym u *JWgo Kwileckiego*, w *Kwilezu*, w Wielkim Xięstwie *Poznańskim*.

ANGLJA. — Wakujący order *Ostu* (najwyższy po orderze *Podwizżki*), otrzyma Lord *Ecklington*, ostatni Vice-Król *Irlandji* za gabinetu *torysowskiego*; bardzo pochwalają Lordowi *Aberdeen*, że go Królowej do tej nagrody przedstawił. — Wiese chodzi, że bank podwyższy swe dyskonto. — W r. 1852 wypłynęło z *Liverpool* 229,099 wychodźców, największa liczba jaką dotąd pamiętają. (Preuss: Ztg).

AUSTRIA. — Minister spraw wewnętrznych ostrzegąc kazał władzom, osoby mające ochotę do wychodźstwa, że raz wyemigrowawszy, nie mają prawa powrotu do *Austrii*. — Brąz na pomnik dla Hrabiego *Radeckiego*, w *Pradze*, pochodzić będzie z dział *sardyńskich*, zdobytych w 1848 i 1849. — Nowym wykazem pocztowym wiele dzienników zagranicznych zakazano. — Wkrótce ma wyjść napisane przez osobną Komisję Oficerów, dzieło o wojnie *Siedmiogrodzkiej* w 1848 i 1849 roku. (Schles: Ztg).

FRANCJA. *Paryż 2 Lutego*. — Ciągłe mówią o zmianie Ministrów; pogłoski te powtarzają się od kilku tygodni, ale nigdy jeszcze tak silnie i tak powszechnie jak dzisiaj. Mówią nawet, że Cesarz już te zmiany w gabinecie zatwierdził. Według jednych, zmiany te ograniczą się na wystąpieniu z gabinetu Marszałka *St. Arnaud*, i na oddaniu wydziału wojny Jenerałowi *Canrobert* albo Jenerałowi *De la Rue*. Marszałek ma się udać do *Algierji*, albo jako Gubernator *Illy*, albo jako dowódca wyprawy do *Kabylji*; przy nim zaś Xże *Napoleon Bonaparte* ma się uczyć wojennego rzemiosła. — Według zdania niektórych, Pan *Morny* ma zostać Ministrem stanu. — Cesarz dziś z Cesarzową, przybył do *Tuileries*; na radzie Ministrów przezeń przydywaną, zajmowało się podobno amnestją. Z niecierpliwością, zaglądną ogłoszenia listy ułaskawionych w *Monitorze*, położyłoby to koniec niespokojności wielu rodzin. — Nałożoną będzie wysoka opłata szkolna od uczęszczających do liceów Cesarzkich. — *Monitor* doniósł o mianowaniu *P. Brenier* Posłem nadzwyczajnym tymczasowym w *Stambule*. — Mówią o dymisji pewnego Prefekta, który w raporcie urzędowym donosił o niezmiernym zapale panującym w jego departamencie z powodu małżeństwa Cesarza; kiedy urzędnik zostający w bezpośredniej korespondencji z Cesarzem, doniósł prawdę zupełnie temu raportowi przeciwną. — Xiądz *Gnos*, Biskup *Wersalu*, udaje się do *Rzymu*. — W przeciągu dwóch dni przeszło 200,000 osób zwiedziło Kościół *PANNY MARJI*. (Indep: Belge).

*Paryż 3go Lutego*, (d. t.) — Dekret dziś ogłoszony, mianuje Radę najwyższą handlu, rolnictwa i przemysłu, której Prezesem jest Pan *Persigny*. Inny dekret oddaje zakłady dobroczynne pod opiekę Cesarzowej. Kilku Radców Stanu objeżdża departamenta, by się przekonać o opinji publicznej, z powodu małżeństwa Cesarza. (Indep: Belge).

HISZPANJA. — Urzędowa *Gazeta*, ogłosiła bardzo pochlebny artykuł o nowej Cesarzowej *Francuzów*, wyjęty z *Espana*. — Głoszą, że pogłoska o podarunku Cesarzowej *Francuzów* kosztownej korony, była fałszywą. (Preuss: Ztg).

*Madryt 31go Stycznia*, (d. t.) — Rozkaz Królowej wzywa Marszałka *Narvaez* do udania się do *Wiednia*; dalsza zwłoka uważaną będzie, jako zdrada stanu. (Preuss: Ztg).

PRUSSY. — Z powodu skonu *J. Em: Kardynała von Diepenbrock*, Xcia-Biskupa *Wrocławskiego*, *JW. JXdz Leon Przyłuski*, Arcy-Biskup *Poznański*, wydał list okólny do Duchowienstwa *Archi-Dyceccji Gnieźnień-*



skiej i Poznańskiej, oznajmiający o tym smutnym wypadku, i zalecający uroczyste Nabożeństwa założone. (Preiss: Zeitg.)

**TURCJA.** — Czarnogórcy cofnęli się przed Omer-Baszą, który zajął cztery nachje: *Bielopowliczi, Piperi, Kabzi i Morateza*. Naprzeciw niego stoją Xiążę *Daniel* w 1,500 i *Pero-Petrowicz* w 1,500 Czarnogórców. Naprzeciw *Beja Antivari*, który dotąd nie mógł się naprzód posunąć w nacji *Czernickiej*, stoi także kilkaset Czarnogórców. Pod *Grahowo* stoi obóz *Turecki* z 4 do 5,000 ludzi; Wojewoda *Wujatycz* z 50 *Grahowianami*, został wzięty do niewoli; 150 *Grahowianów* schroniło się ucieczką w granice *Austrjackie*. (Lloyd).

**ROZMAITOŚCI.** — Z *Kalkuty* donoszą o przedaniu sławnego dyamentu *Darya-i-Noor*, który pod wielu względami przewyższać ma znany z wystawy *Londyńskiej, Koh-i-Noor*. Brylant ten pochodzi ze skarbu dawnych Xiążąt *Mahratów*, i dostał się do rąk *Rundży-Singa*, a teraz sprzedano go za 59,000 rupji, wszakże wartość jego znacznie jest wyższa. — W *Australji*, w miejscu zwanem *Ofir* na zachód od *Bathurst*, miano znaleźć drogie kamienie. Sir *Tomas Mitchell*, Jeneralny Inspektor Nowej Południowej *Walji*, nabył ztamtąd piękną dyament  $\frac{3}{4}$  karata wazący, ozdobnego kształtu i najczystszej wody, i podarował go do *Londyńskiego* muzeum geologicznego. — Na licytacji, Izraelita chcąc nabyć przedmiot jakiś nad kwotę rs. 8, za ofiarowaną przez kogo innego, postąpił kop:  $2\frac{1}{2}$ , i utrzymał się; jak przyszło do zapłacenia, starozakonny pluscytant płaci tylko kop:  $2\frac{1}{2}$ , a gdy domagano się od niego całkowitej należności, odpowiedział, że on dawał tylko  $2\frac{1}{2}$  kopiejki, ów zaś *Jegomość* co dawał 8 rubli, niechaj takowe zapłaci. — »Podobno Pan wydajesz dzieła?» rzekła w pewnym towarzystwie dama do pseudo-literata. »Tak», odpowiedział ktoś z obecnych, »*Jegomość* wydaje, ale gotowe... oknem.»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bochenek *Leon* Bankier z *Frakowa* nr 603; *Budziszewski* *Narcyz* Oby: z *Uniechowa* nr 584; *Grandjean* *Leon* Julusz Kup: z *Lozany* nr 634; *Garczyńska* *Paulina* Oby: z *Moskwy* nr 613; *Huba* *Felicjan* Oby: z *Falencina* nr 626; *Riciński* *Tom*: Oby: z *Ucher* nr 634; *Rosmowski* *Maciej* Prezes z *Płocka* nr 613; *Rospopów* *Naczelnik* *Wojenny* *Gub*: *Radomskiej*, z *Radomia* nr 625; *Sygietyński* *Edm*: Ob: z *Nowej-Wsi* nr 556; *Teplitz* *Szym*: Kup: z *Hamburga*.

*Wyjechali*: *Begner* *Radca* *Dwo*: do *Niemiec*; *Bogusławski* *Alex*: *Patron* *do* *Kalisza*; *Bromirski* *Stan*: Ob: do *Łazów*; *Ciemniewski* *Romuald* Oby: do *Rzechowa*; *Fiebig* *Wilh*: *Aptekarz* *do* *Wrocławia*; *Haberman* *Karol*-*Gotlib* *Majster* *Masztyw* *Okrętow.*, do *Szczytna*; *Masłowski* *Pułko*: do *Radomia*; *Tański* *Tom*: Ob: do *Czernie*; *Wodziński* *Razi*: Oby: do *Sulkowa*.

### DONIESIENIA.

*Stroskana* *Matka* *Oerthling* *Marja*, prosi, kto posiada wiadomość o *Juliuszu* *OERTHLINGU*; aby raczył łaskawie donieść pod Nr 670 przy ulicy *Leszno*, mego nateraz zamieszkania. Wedle powyższej lecz niepewnej wiadomości, ma się znajdować w *Gub*: *Lubelskiej*.

**ALGIERKA** pięknymi bobrami *Amerykańskimi* podszycia, nowa, jest do sprzedania w *Magazynie* *Galanteryjnym*, *T. Wolniewicz*.

*Rejent* *Kancellarii* *Okręgu* *Siennickiego* i *Stanisławowskiego*. — Na żądanie *SS-rów* i z mocy upoważnienia *Presidii* *Tryb*: *Warszaw*

wskiego, odbywać się będzie w d. 2/14 Lutego i dni następnych r. b. zawsze o godz: 8 z rana, sprzedaż przez publiczną licytację *Ruchomości*, po ś. p. *Xdzu* *Janie* *Sypniewskim* pozostałych, a mianowicie: *Mebli*, *Srebra*, *Rosztowności*, *Szkl*, *Porcelany*, *Naczyn* *stolowych* i *kuchennych*, *Garderoby*, *Bielizny*, *Pościeli*, *Biblioteki*, *Krów*, *Wółw*, *Róni*, *Owiec*, *Trzody* *chlewniej*, *Pawi*, *Pszczól*, *Powozu*, *Bryki* *krytej* *na* *resorach*, *Bryczek*, *Wozów*, *Sań*, *Zaprzągów*, *Sprzętów* i *Narzędzi* *gospodarskich*, *Żyta*, *Pszenicy*, *Jęczmienia*, i *innych* *przedmiotów*, a to we wsi *Rościelnej* *Dąbrówka* *Okrę*: *Stanisław*; o milę od *Radzymina* położonej. — *Rugiewicz*.

*Dnia* 3 b. m. w przechodzie ulicą *Leszno* do *Biura* *Rosumceji*, zgubił *P. Moses* *Eiger*, składnik wódek przy ulicy *Leszno* pod Nr 653/4 zamieszkały, dwa *CERTYFIKATY* lit: B, z 6ma kuponami, 1) Nr 72 *Serji*, *Nra* 7164 i 89,228 kontroli; 2) Nr 2655 *Serji* *Nra* 265,464 i 16,079 kontroli, takowe bez kuponów; oraz 3 *Bilety* 100-rublowe procentowe z 3ma stęplami. *Laskawy* *Znalazca* raczy takowe oddać do tegoż *Składnika* pod powyższy Nr, za przyzwoitą nagrodą.

Potrzebna jest **OSOBA** płci żeńskiej, Niemka, mówiąca po francuzku lub po rossyjsku, dla towarzyszenia Małżeństwu, udającemu się za granicę, na pół roku, za wynagrodzenie. Wiadomość pod Nr 1565 c, przy ulicy *Chmielnej*, u *W. Przybylskiego*, od godz: 9 do 11ej z rana.

**BROSZA** kamea, na ciemnem tle, biała, głowa z wieńcem, zgubiona została z *Soboty* na *Niedziele*. *Znalazca* raczy oddać pod *Nrem* 805 przy ulicy *Orlej*, na 1sze piętro, po lewej stronie.

Do głównego Składu *Kawjoru* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej* Nr 477, nadszedł transport **WYZINY** *Krymskich*; **SZAMA** *Kislaarskich* i **KONFITUR** *Kijowskich*; niemniej **STOKFISZU** świeżego. — *A. Kucharkin*.

**LOKAL** składający się z 5ciu dużych **POKOJÓW** i **SALÓW**, *Ruchni* *ang.*, *Spizarni*, *Drwalki* i *Piwnicy*, nowo-wyrestaurowany, za cenę rocznie dukatów 75, od *Wielkiej-no* *ocy*, do najęcia; są i pomniejsze **LOKALE** na różne ceny; oraz znajdują się **STAJNIE** i **WOZOWNIE**. Wiadomość na miejscu, pod Nr 2311 przy ulicy *Dzikiej*.

*Nagrody* *Rsr.* 3. — *Onegdaj* w przechodzie ulicą *Nalewki*, z domu *Elsnera* Nr 2236/7, na róg *Nowolipia*, i ztamtąd na *Muranów*, zgubiony został **ZEGAREK** cylindryczny, srebrny, z obwódka pozłacaną, o 8u kamieniach; przytem łańcuszek pozłacany. *Ktoby* takowy znalazł, raczy go oddać na *Nalewki* pod powyższy Nr, do *Lokaja*, na 1sze piętro, za powyższą nagrodą.

Przybłąkała się od dni 6ciu **SWINIA**, pod Nr 471 a, przy ulicy *Senatorskiej*; którą *Właściciel* za udowodnieniem, może odebrać od *Szwajcara* *Szymańskiego*, w tymże domu.

**BILET** *Lombardowy*, wydany za *Nrem* 12,355, zaginął *Uprasza* się więc każdego, *ktoby* takowy znalazł, o oddanie go do *Dyrekcji* *Lombardu* w *Magistracie* *tutejszym* *urzędującej*, tem bardziej, że żadnej ztąd korzyści odnieść nie może, albowiem stosowne ostrzeżenie już nastąpiło.

*Dnia* 2 b. m. wieczorem, zabłąkał się **WYŻELER** angielski, mały, biały, łeb i uszy kasztanowate, a także mający plamę kasztanową na grzbiecie. *Ktoby* go oddał pod Nr 1608, ulica *Nowogrodzka*, do *Stróża* *Stanisława*, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali 7.

**TEATR WIELKI.** Dziś, *Robert* *Djabet*.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** *Jutro*, *Doktor* *Robin*. *Werter*. *In* *jdana* i *Charlemagne*.

Do dzisiejszego *Kurjera* na prowincję, dołącza się **SPIS** rozmaitych świeżych *Nasion* *Hollanderskich*, tak warzywnych jako też i kwiatowych, których w r. 1853 w najpewniejszych i najlepszych gatunkach, po cenie stałej, w ogrodzie *C. Ulricha*, w *Warszawie* przy ulicy *Ceglanej* pod Nr 1117, nabyć można.